

Darłowo, dnia 24 stycznia 2017 roku

BR.0002.1.2017

Protokół Nr XXX/2017
z XXX Sesji (nadzwyczajnej) VII kadencji Rady Gminy Darłowo
z dnia 24 stycznia 2017 roku
pod przewodnictwem
Pana Grzegorza Hejno – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo

Ad. 1

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.

Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 14⁰⁰, a zakończył o godzinie 14¹⁰

Na ustawowy stan 15 radnych, w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 13 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

2 radnych było nieobecnych: Dariusz Bańczewski oraz Robert Cizek.

/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XXX Sesji /nadzwyczajnej/ VII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 24 stycznia 2017 roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/.

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo na posiedzeniu XXX SESJI /nadzwyczajnej/ VII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 24 stycznia 2017 roku stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo
- Pani Anna Szykowska – Borkowska – Sekretarz Gminy Darłowo
- Pan Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo
- Pan Włodzimierz Błaszczak - Prezes Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej Spółka z o.o. w Krupach

/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.

Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

Na Sekretarza obrad powołano Pana Radnego Michała Górskiego.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, głosując większością:

12 głosów „za”,

0 głosów „przeciw”,

1 głos „wstrzymujący”.

2 radnych było w tym momencie nieobecnych.

Na protokolantkę **Pan Przewodniczący** powołał **Panią Beatę Kaliszczak**.

Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych na sesji, że dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446, poz. 1579) na wniosek Wójta Gminy Darłowo. Jednocześnie Pan Przewodniczący poinformował, że art. 20 ust 3 cytowanej ustawy mówi, że Przewodniczący Rady obowiązany jest zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. **Wniosek Wójta Gminy Darłowo – Pana Radosława Głażewskiego** o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w Biurze Rady Gminy w dniu **18 stycznia 2017 roku**, wobec czego sesja została zwołana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie XXX sesji /nadzwyczajnej/ VII kadencji Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.

Ad.2

Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia i przyjęcia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję.

/Zaproszenie wraz z projektem porządku obrad XXX Sesji /nadzwyczajnej/ VII kadencji Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.

***Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** przypomniał również, że jest to sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy czyli Wójta Gminy Darłowo.*

Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby zgłosić wniosek do porządku obrad?

Nikt się nie zgłosił.

Wobec czego Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do głosowania nad porządkiem obrad XXX Sesji /Nadzwyczajnej/ VII kadencji Rady Gminy Darłowo o treści:

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie obrad sesji.**
- 2. Ustalenie porządku obrad.**
- 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok. DRUK NR 1/2017^{xxx}.**

4. Zamknięcie obrad.

**W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo, głosując większością:
13 głosów „za” przyjęciem porządku obrad sesji,
0 głosów „przeciw”,
0 głosów „wstrzymujących”.**

W związku z powyższym Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że porządek obrad XXX Sesji /Nadzwyczajnej/ VII kadencji Rady Gminy Darłowo został przyjęty.

Ad. 3

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok.
DRUK NR 1/2017^{xxx}.**

[/Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/.](#)

Przedstawienia niniejszego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok dokonał **Pan Radosław Głażewski- Wójt Gminy Darłowo.**

Na wstępie swojego wystąpienia mówca poinformował, że „w tym roku będziemy się prawdopodobnie często spotykać na sesjach, proponując zmiany w budżecie”. Mówca dodał, że wiąże się to z wnioskami, które składamy, także wprowadzaniem kwot, które uzyskujemy, m.in. dzisiaj, takie kwoty będą przedstawione. Także, przede wszystkim takim powodem, który inicjował tą dzisiejszą sesję, tą uchwałę jest „zakup kolektora wraz z przepompownią w Dąbkach”, na który niestety jest przetarg ogłoszony przez komornika i powinniśmy to kupić, bo niestety wydamy większe środki, jeżeli tego zakupu nie poczynimy – stwierdził mówca. Następnie dodał, że jest to majątek spółki wodno-ściekowej, sprzedaje komornik, więc uważa, że jak najbardziej zasadne jest to, aby ten majątek stał się mieniem gminnym, wtedy my nie będziemy musieli wydatkować swoich środków w rozbudowę sieci kanalizacyjnej w Dąbkach.

Kontynuując **Pan Wójt** powiedział, że proponujemy zwiększenie dochodów i wydatków na kwotę **1 264 733,65 zł**. Dostaliśmy kwotę z urzędu marszałkowskiego i bardzo się cieszy, że nam udało się tą umowę podpisać, bo już niestety urząd marszałkowski został pozbawiony tych dotacji i na nasze szczęście w nieszczęściu, że zdążyliśmy podpisać umowę i to chyba było w ostatnim miesiącu działania tego programu przez urząd marszałkowski – stwierdził mówca.

Wprowadzamy, na **2017 rok** otrzymaliśmy kwotę **500 000,00 zł** oraz na **2018 rok 221 900,00 zł** czyli w sumie dostaliśmy dofinansowania **721 900,00 zł**. Jest to znaczna kwota. Prace w Kopnicy ponownie ruszyły, jest pogoda już pozwalająca na wykonanie tych czynności.

Następnie **Pan Wójt** poinformował, że także wprowadziliśmy do budżetu kwoty, aby ogłosić przetarg w Krupach, otrzymamy środki z urzędu wojewódzkiego i na podstawie listy rankingowej, na której jesteśmy bodajże na 5 miejscu, mamy przyznaną kwotę dofinansowania **764 733, 65 zł** i tą kwotę

wprowadzamy do budżetu. Kontynuując mówca dodał, że myśli, że w ciągu miesiąca będzie przetarg już ogłoszony na wykonanie tej drogi. Także ta droga wystartuje dosyć wcześnie.

I te **500 000,00 zł** oraz **30 500,00 zł**, które mamy z wydatków bieżących przeznaczamy na:

Właśnie między innymi na zabezpieczenie środków na zakup tego kolektora sanitarnego w Dąbkach zabezpieczamy kwotę **200 000,00 zł**. Mówca stwierdził, że jeżeli nie będzie innych ofert, oferentów którzy będą licytować a cena wywoławcza jest **116 000, 00 zł**, że o jedno postąpienie, że nam się uda taniej to kupić.

Dokładamy **300 000,00 zł** do budowy drogi Cisowo – Zakrzewo – Kopnica – Drozdowo i tu będziemy składać wniosek, jednak po przeanalizowaniu, ponieważ koszty, które też są związane z kanalizacją, tych etapów, czyli w Cisowie wykonanie i w Zakrzewie Górnym na odcinek od Cisowa do końca Kopnicy. Niestety, pozostały prawie 2- kilometrowy odcinek, być może w przyszłym roku, bo są dodatkowe punkty za kontynuację dróg z FOGR – u, więc przykro mi ale będziemy robić odcinek od Cisowa, w ramach tegorocznego wniosku, do końca Kopnicy.

Zakup nieruchomości Wiekowo i Wiekowice - zabezpieczamy 10 500,00 zł, to jest związane z inwestycjami też przy Seniorze Wigorze, tam chodziło o zakup działki ewidencyjnej oraz zabezpieczamy 20 tys. zł na zakupy nieruchomości na terenie gminy Darłowo. Podejmowaliśmy, wspólnie, proponowałem uchwałę dot. wykupu pod drogi (kawałki, dosłownie metry dróg), które musimy uregulować prawnie, chodzi tu m.in. o Rusko, Wiekowice, chociaż w Rusku prawdopodobnie problem się rozwiązał, że nie będziemy musieli wykupywać, bo były źle oznaczone granice ale, to jest teraz wyjaśniane przez geodetów. Także zabezpieczamy drobną kwotę na nabycie takich terenów, na których jest oczywiście zgoda rady gminy. I to jest cała kwintesencja tejże uchwały. dziękuję.

Następnie **Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** poprosił o zabranie głosu **Radnego Piotra Szewczykowskiego – Przewodniczącego Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo** i przedstawienie opinii komisji dot. przedmiotowego projektu uchwały.

Radny Piotr Szewczykowski - Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

[/Opinia komisji budżetu w sprawie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/.](#)

Następnie **Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** otworzył dyskusję i wobec braku głosów w dyskusji zamknął ją.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo – DRUK NR 1/2017^{xxx}.

Na podstawie wyników głosowania Pan G. Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że

12 głosami „za”,

przy 0 głosach „przeciw”

oraz 1 głosie „wstrzymującym”

Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok.

[/Uchwała Nr XXX.269.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 24 stycznia 2017 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/.](#)

Na tym punkt zakończono.

TABELA GŁOSOWANIA IMIENNEGO RADNYCH GMINY DARŁOWO w dniu 24 stycznia 2017 roku

na XXX Sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo

L.p.	Imię i nazwisko radnego	Uchwała Nr XXX.269.2017
1	Dariusz Bańczewski	-
2	Waldemar Bonk	(W)
3	Robert Ciszek	-
4	Sławomir Dobrzański	(Z)
5	Mirosław Gałuszkiewicz	(Z)
6	Michał Górski	(Z)
7	Grzegorz Hejno	(Z)
8	Henryk Ignatowicz	(Z)
9	Wiesław Moskwa	(Z)
10	Henryk Noworolnik	(Z)
11	Justyna Osses	(Z)
12	Łukasz Robak	(Z)
13	Piotr Szewczykowski	(Z)
14	Edmund Surdel	(Z)
15	Antoni Szynkowski	(Z)
„Za” (Z)		12
„przeciw” (P)		0
„wstrzymujący się” (W)		1
nieobecny (-)		2

Ad. 4

Wobec wyczerpania tematyki ustalonego porządku obrad XXX Sesji/nadzwyczajnej/ VII kadencji Rady Gminy Darłowo Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął jej obrady o godz. 14.10 w dniu 24 stycznia 2017 r.

[/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji/.](#)

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo

Grzegorz Hejno

Sekretarz obrad:

Radny Rady Gminy Darłowo

Michał Górski

Protokół sporządziła:

Beata Kaliszczak

Inspektor obsługi Rady Gminy